[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 251/2018

Assunto: Solicita informações à Prefeitura Municipal referente a EMEB Profª Guiomar Almeida Ciarbello.

Senhor Presidente,

                        CONSIDERANDO, que o prédio da EMEB Profª Guiomar Almeida Ciarbello tem 18 anos de existência, que atende cerca de 400 alunos do 1º ao 9° ano.

CONSIDERANDO, que nesse momento existe pendências na área da estrutura do prédio e exigem concertos imediatos.

CONSIDERANDO, que as adequações sendo efetuadas, melhorará e muito a utilização do local pelos alunos e professores.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA, à Secretaria Competente a fim de que informe:

1) Qual o prazo para tais reformas?
2) Existe algum projeto para a reforma da escola?

		SALA DAS SESSÕES, 13 de junho de 2018.

SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS

image1.png
PROTOCOLO 1830/2018 - 12/06/2018 15:22